渤海银行股份有限公司关于股权变更的公告

（2017-临-01）

2016 年 1 月 14 日，中国远洋运输（集团）总公司向渤海银

行股份有限公司（以下简称“本行”）全体股东发出《告知函》，

拟将其持有本行 13.67%的股份（包括其已缴纳的 813,365,000

元增资款对应的股份）转让予中海集装箱运输股份有限公司或其

指定的承接方。2月 2日，中海集装箱运输股份有限公司根据该

公司 2016 年第一次临时股东大会决议及其他相关文件出具了

《关于指定中海集团投资有限公司受让中国远洋运输（集团）总

公司所持渤海银行股份有限公司 13.67%股份的说明》。同日，本

行股东大会第三十四次会议审议并通过了关于中国远洋运输（集

团）总公司股权转让的议案，同意中国远洋运输（集团）总公司

将所持本行1,161,950,000股股份及其已缴纳的813,365,000元

增资款对应的股份转让予中海集装箱运输股份有限公司指定的

承接方中海集团投资有限公司。本行向中国银行业监督管理委员

会（以下简称“中国银监会”）呈报了《关于报请核准中海集团

投资有限公司股东资格的请示》，中国银监会于 2016 年 12 月 30

日以《中国银监会关于渤海银行股权变更事宜的批复》同意中海

集团投资有限公司受让中国远洋运输（集团）总公司持有的本行

1,161,950,000 股股份。受让后，中海集团投资有限公司持有本

行 1,161,950,000 股股份，持股比例为 13.67%。

特此公告。

 二〇一七年一月十三日